ＰＲＥＳＳ ＲＥＬＥＡＳＥ
報道関係者各位

糸魚川市（新潟県）

糸魚川市役所 〒941-8501 新潟県糸魚川市一の宮 1-2-5

TEL：025-552-1511㈹ ＊土・日・祝日及び年末年始は除く

Web：https://www.city.itoigawa.lg.jp/

※本プレスリリースに記載されている内容は発表時点の情報です。
予告なしに内容が変更となる場合もありますのであらかじめご了承ください。

～火を消して 不安を消して つなぐ未来～

令和６年 春の火災予防運動

令和６年３月 22日

 ４月１日(月)から４月７日(日)まで、県下一斉に春の火災予防運動が実施されます。

期間中は、下記のとおり行事・訓練を行います。

■イベントピックアップ

⑴ オープニングイベント

日時：３月 31日（日）9:00～

場所：糸魚川市消防本部

内容：糸魚川市消防団・消防署合同

「火災予防運動特別警戒出発式～管内警戒」

⑵ ミニミニ消防フェス feat.イオンタウン

日時：３月 31日（日）10:00～正午

場所：イオンタウン駐車場

内容：子供から大人まで楽しく体験しながら消防に親しみ、知識と実践を学ぶ。

■消防訓練

⑴  事業所合同消防訓練

日時：４月５日（金） 9:00～10:00  場所：大野地区【㈱サイサン糸魚川営業所】

⑵  林野火災想定訓練

日時：４月６日（土） 9:00～10:00  場所：須沢地区(諏訪神社)

⑶  中山間地域火災想定訓練

 日時：４月７日（日） 9:30～10:30  場所：仙納地区

⑷  住宅密集地区火災想定訓練

日時：４月 21日（日） 8:50～10:40  場所：蓮台寺地区

問合先 糸魚川市消防本部予防課予防係

電話 : 025-553-0119

https://www.city.itoigawa.lg.jp/